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ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам


	
	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты




             ПОСТАНОВЛЕНИЕ





       КАРАР

                    ___________                       г. Казань                  № ______________

	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22.10.2025 
№ 254-5/э-2025 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский» 
и Акционерным обществом «Сетевая компания» на 2026-2030 годы


В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации 
от 23 октября 2025 г. № 1635 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу установления и применения эталонов затрат территориальных сетевых организаций», распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.10.2025 № 3081-р, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 16.12.2025 № 33-ПР, Государственный комитет Республики Татарстан 
по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22.10.2025 № 254-5/э-2025 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский» и Акционерным обществом «Сетевая компания» 
на 2026-2030 годы» следующие изменения:
приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель








  Р.В. Гайнутдинов

Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам

от 22.10.2025 № 254-5/э-2025
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от _____________ № __________________)

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 
между сетевыми организациями Акционерным обществом «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский» 
и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан 
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование

сетевой

организации
	Год
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Акционерное общество «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский»
	с 1 января по 30 сентября
	с 1 октября по 31 декабря

	
	
	2026
	1 364 934,18830
	170,33080
	3,27052
	1 364 934,18830
	170,33080
	3,27052

	
	
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	
	
	2027
	1 394 625,02128
	177,14403
	3,34477
	1 394 625,02128
	177,14403
	3,34477

	
	
	2028
	1 450 410,02213
	184,22979
	3,47856
	1 450 410,02213
	184,22979
	3,47856

	
	
	2029
	1 508 426,42301
	191,59899
	3,61770
	1 508 426,42301
	191,59899
	3,61770

	
	
	2030
	1 568 763,47993
	199,26295
	3,76241
	1 568 763,47993
	199,26295
	3,76241


Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам

от 22.10.2025 № 254-5/э-2025
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от _____________ № __________________)

Долгосрочные параметры регулирования для Акционерного общества «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский»,
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы

	№ п/п

 
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан

 
	Год

 
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям 
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи
электрической энергии на точку поставки 
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки 
	Показатель уровня качества оказываемых услуг 

	
	
	
	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	штук
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Акционерное общество «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский»
	2026
	34,93193
	1
	75
	3,88958
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	3,2425
	СН2
	1,648
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	1,4137
	НН
	0,264
	1

	
	
	2027
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	3,1938
	СН2
	1,6233
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	1,3925
	НН
	0,2601
	1

	
	
	2028
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	3,1459
	СН2
	1,5989
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	1,3716
	НН
	0,2562
	1

	
	
	2029
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	3,0987
	СН2
	1,575
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	1,3511
	НН
	0,2523
	1

	
	
	2030
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	3,0523
	СН2
	1,5513
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	1,3308
	НН
	0,2485
	1


Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3 к постановлению

Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам

от 22.10.2025 № 254-5/э-2025
(в редакции постановления 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам

от ____________ № _________________)

Необходимая валовая выручка Акционерного общества «Оборонэнерго» 
филиал «Волго-Вятский» (без учета оплаты потерь) на 2026-2030 годы
	№ п/п
	Наименование сетевой организации 

в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь 

	
	
	
	тыс. руб.

	1.
	Акционерное общество «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский»
	2026
	60 612,09

	
	
	2027
	61 930,56

	
	
	2028
	64 407,78

	
	
	2029
	66 984,09

	
	
	2030
	69 663,45


Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
